УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 21 февраля 2022 года № 158

## План мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», образовавшейся на 1 января 2022 года, в период 2022 – 2026 годов

No	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители	Срок	Ожидаемый результат	
$\Pi/\Pi$			исполнения		
I.		Инвентаризация кредиторской задолженности			
1.	Инвентаризация кредиторской	Главные распорядители средств	До 7 марта	Выявление по итогам инвентаризации:	
	задолженности по бюджетным	бюджета муниципального	2022 года	а) просроченной кредиторской задолженности,	
	обязательствам муниципального	образования «Муниципальный		подлежащей списанию в соответствии с	
	образования «Муниципальный	округ Камбарский район		бюджетным законодательством Российской	
	округ Камбарский район	Удмуртской Республики»,		Федерации;	
	Удмуртской Республики»,	Муниципальное казённое		б) кредиторской задолженности с возможностью	
	образовавшейся на 1 января 2022	учреждение «Централизованная		реструктуризации в текущем финансовом году и	
	года, в сумме 27 044,0 тыс.	бухгалтерия учреждений		(или) плановом периоде;	
	рублей, из них просроченная	Камбарского района»		в) кредиторской задолженности, необеспеченной	
	кредиторская задолженность в			бюджетными ассигнованиями (лимитами	
	сумме 23 473,1 тыс. рублей			бюджетных обязательств) в текущем финансовом	
	(далее – инвентаризация)			году и плановом периоде	
2.	Представление результатов	Главные распорядители средств		Анализ структуры кредиторской задолженности,	
	инвентаризации в Управление	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	2022 года	образовавшейся на 1 января 2022 года	
	финансов Администрации	± •			
	муниципального образования	округ Камбарский район			
	«Муниципальный округ	Удмуртской Республики»,			
	Камбарский район Удмуртской	Муниципальное казённое			
	Республики»	учреждение «Централизованная			
		бухгалтерия учреждений			
		Камбарского района»			

No	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители	Срок	Ожидаемый результат
п/п			исполнения	
II.		Мероприятия по погашению просроче		
3.	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», казенные учреждения муниципального образования «Камбарский район», Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений Камбарского района»	До 1 апреля 2022 года	Сокращение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января 2022 года
4.	Погашение просроченной кредиторской задолженности за счет бюджетных ассигнований текущего финансового года	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», казенные учреждения муниципального образования «Камбарский район», Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений Камбарского района»	До 1 июня 2022 года	Сокращение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января 2022 года
5.	Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», не более 1%	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», казенные учреждения муниципального образования «Камбарский район»	До 31 декабря 2022 года	Сокращение просроченной кредиторской задолженности, образовавшейся на 1 января 2022 года

$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители	Срок	Ожидаемый результат		
$\Pi/\Pi$			исполнения			
III.	M	Мероприятия по погашению (реструктуризации) кредиторской задолженности				
6.	Урегулирование с контрагентами (кредиторами) по неисполненным государственным контрактам, договорам гражданскоправового характера сроков погашения кредиторской (за исключением просроченной) задолженности	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики муниципального образования «Камбарский район» Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений Камбарского района»	До 1 апреля 2022 года	Заключение с кредиторами соглашений о реструктуризации кредиторской (за исключением просроченной) задолженности до 2022 года и перенос ее оплаты на плановый период		
7.	Разработка и утверждение графиков погашения кредиторской (за исключением просроченной) задолженности, образовавшейся на 1 января 2022 года, на текущий финансовый год и плановый период с учетом заключенных соглашений по реструктуризации (далее – график)	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений Камбарского района»	До 15 апреля 2022 года	Представление утвержденных графиков в Управление финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»		
8.	Погашение кредиторской (за исключением просроченной) задолженности в сроки, установленные графиками	Главные распорядители средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», казенные учреждения муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,	В соответствии с графиками	Погашение кредиторской (за исключением просроченной) задолженности, образовавшейся на 1 января 2022 года		

<u>No</u>	Наименование мероприятий	Ответственные исполнители	Срок	Ожидаемый результат
$\Pi/\Pi$			исполнения	
		Муниципальное казённое		
		учреждение «Централизованная		
		бухгалтерия учреждений		
		Камбарского района»		
IV.		Мониторинг состояния кред	циторской задолже	енности
9.	Представление в Управление	Главные распорядители средств		Контроль погашения (реструктуризации)
	финансов Администрации	бюджета муниципального	до 30 числа	кредиторской задолженности, образовавшейся на
	муниципального образования	образования «Муниципальный	месяца,	1 января 2022 года
	«Муниципальный округ	округ Камбарский район	следующего за	
	Камбарский район Удмуртской	Удмуртской Республики»,	отчетным	
	Республики» информации об	Муниципальное казённое	кварталом	
	исполнении мероприятий,	учреждение «Централизованная		
	направленных на погашение	бухгалтерия учреждений		
	(реструктуризацию)	Камбарского района»		
	кредиторской задолженности			
10.	Осуществление текущего	Главные распорядители средств	Постоянно	Отсутствие по состоянию на 1 января 2023 года
	контроля за исполнением	бюджета муниципального		роста просроченной кредиторской задолженности
	бюджетных обязательств	образования «Муниципальный		к уровню на 1 января 2022 года
	муниципального образования	округ Камбарский район		
	«Муниципальный округ	Удмуртской Республики»,		
	Камбарский район Удмуртской	Муниципальное казённое		
	Республики»	учреждение «Централизованная		
		бухгалтерия учреждений		
		Камбарского района»		